Capitulū. X.

p. iii

Policratici de Curialiū nugis.

REcte vero militantium priuilegia multa sunt: que de iure antiquo latius patet. Nam & liberiores sunt / & pluribus immunitatibus gaudent ab angariis & per angariis, & sordidis muneribus alieni. Iura quoq; li- center ignorant. Et licet in potestate sint: in castrensi peculio te stari possunt / & ex publica sollicitudine quod maximū est non permittuntur egere / & in hunc modum plurima que longū est enarrare. Licet autem sint qui sibi non teneri videntur ecclesie ex sacramento solēni; quia iam ex consuetudine plenīq; non pre statur / nullus tamen est qui sacramēto tacito vel expresso ecclesie nō teneatur obnoxius. Et forte ideo cessat solēnitas iuramēti / quia ad hoc omnes iuritat & coartat necessitas officii & sin- ceritas fidei. Vnde iam inoleuit consuetudo solēnis: vt ea die qua quisq; militari cingulo decoratur / ecclesia solenniter audeat: gladioq; super altare posito & oblato quasi celebri professiōe fa cta seipsum obsequio altar/ deuoueat / & gladii: id est officii sui iugē deo spondeat famulatum. Neq; necesse est vt hoc p̄siteat verbo / cum legittima professio militie / facto eius videatur iser ta. Quis enim in homine illitterato: & qui magis arma q; litte ras debeat nosse professionem exigat litteratas? Nam & ipi ab- bates p̄fessione scripta vel dicta ad fidem & obedientiā viden- artari & reuera artantur / quia deo mentiri non licet. Sane aut plus est aut non minus quod milites faciunt / qui non cedulaꝝ / s; gladium offerunt: & quasi primitias officii redimunt ab altari / vnde ecclesie imperpetuum famulentur. Nā sicut eis pro ecclesia plurimū: ita contra ecclesiam licet nihil. Refert lucas p̄ mili tes vt baptisarentur ad iohannē venerunt interrogantes. Ma- gister quid faciemus & nos? Et ait illis. Nemine concutiatis: neq; calūniam faciatis: & contenti estote stipendiis vestris. Fi- delis sermo & om̄i acceptione dignus qui deceat preambulum gratie / preconē veritatis: dñi precursorem. Nouerat enī manū militare prōptam ad iniurias / rapinis assuetam: & cui nunq; aut raro sufficiunt sua / quin appetat aliena. Concussionē ergo phi- bita exclusit iniurias / rapinam exterminavit: exclusa calūnia / auaritiam quoq; dānauit: dū precepit vnuqueq; contentū esse sti- pendii suis. Sicut enim dictum est / militem egere nō licet: an- dum militat militie sue prestantur stipendia / & cum emeritus est / p̄dia v̄l alimēta quoad necessitas exigit de publico puidēt. **C**o milites durius castigandi sunt / si militie lege contempta priuilegiū abutuntur.